1

2025年５月14日

各  位

                                       会 社 名  株式会社カネカ

                                       代表者名  代表取締役社長  藤井 一彦

                                      （コード番号:4118 東証プライム）

                                       問合せ先  ＩＲ(Investors Relations)部長

井ノ口 敦也

                                           （ＴＥＬ 03‐5574‐8090）

2025年３月期剰余金の配当

および2026年３月期配当予想に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の

配当（期末配当）を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2026年３月期の配当予想についても決定しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１ ． 2025年３月期の剰余金の配当

（１） 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年２月13日公表）
前期実績

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり

期末配当金
70円 70円 55円

期末配当金

総額
4,405百万円 - 3,528百万円

効力発生日 2025年６月６日 - 2024年６月６日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

当社は、2025年３月期の１株当たりの配当金について、期末配当金を期初予想（2024年５月

14日公表）より増額した70円とし、2025年３月期の年間配当金は130円とすることを2025年２

月13日に発表しております。

2

２ ． 2026年３月期の配当予想

（１）配当の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

2026年３月期

（予想）
80円 80円 160円

2025年３月期 60円 70円 130円

（２）理由

当社は、次期経営計画（『計画「３年の仕掛」2025』、2025～2027年度）の期間を対象とし

て、財務健全性を充足する前提で、配当の維持または増配を行う累進配当を実施する方針と

しております。

上記方針のもと総合的に検討した結果、2026 年３月期の配当に関しましては、年間配当

金160円（中間配当金80円、期末配当金80円）を予定しております。

今後も引き続き、株主価値の向上を図るとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資

本政策を遂行してまいります。

以 上